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“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 031-2023-GR-CUSCO-2

"CONTRATACION SEL SERVICIO PARA LA ELABORACION E IMPLEMENTACION DE UNA APLICACION DE
REALIDAD VIRTUAL TURISMO 4.0 DE DESTINOS TURISTICOS PRIORIZADOS DE LA REGION CUSCO, PARA
LA META “PROGRAMAS DE EMPRENDIMIENTO”

En la ciudad del Cusco, Provincia del Cusco, Departamento del Cusco, a los 31 dias del mes de enero del afio 2024,

en el local de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional Cusco, siendo las 08:00

horas, el COMITE DE SELECCION, segiin Memordndum Multiple N° 255-2023-GR-CUSCO/GRAD de fecha 05 de

o setiembre del 2023, del procedimiento de seleccién, encargado de la preparacién, conduccién vy realizacién del

" procedimiento de seleccién Adjudicacién Simplificada N° 031-2023-GR CUSCO - Segunda convocatoria, se elabora
‘vﬁ/( el presente acta a fin de efectuar la APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION de los mismos, de
[\J\gq acuerdo a las fechas establecidas en el cronograma.
\

} SOBRE EL PROCESO DE SELECCION A CARGO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
- El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la presencia de los siguientes miembros:

PRESIDENTE SUPLENTE ~ LEONIDAS HERRERAPAULLO  Dependencia: Sggﬁgﬂ%oREG'ONAL DE DERRROEO

.. SUB GERENCIA DE PROGRAMACION
PRIMER MIEMBRO TITULAR  GERARDO ZELA CASAVERDE Dependencia: MULTIANUAL DE INVERSIONES

SEGUNDO MIEMBRO .. SUB GERENCIA DE ABASTECIMEINTOS Y
TITULAR PATRICIA SOTO CCOLLANA Dependencia: SERVICIOS AUXILIARES

Primero. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES.

\
. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
e proveedores:
W

L Proveedor con RUC 10410553746 GONZALLS CCOYA PERCY YON 0370172024 Valido
Proveedor con RUC 20515012762 TAILOR SAC 04/08/2024 Valido
Proveedor con RUC 20600384326 WARD TOURS [MPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - WARD TOURS LLRA. 05/01/2024 Valido
Proveedor con RUC 20605361901 INVERSIONES MARMIL SR.L. 04/01/2024 Valido
Proveedor con RUC 20606100273 L & F PROYECTOS ¥ SOLUCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 12/01/204 Valido

T

Proveeder con RUC 20609473947 ESTUDIO DOSLADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA 12/01/2004 Vaiido

Sequndo. DETALLE DE LOS POSTORES.
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE:

1 20600384326 SMARTGUIDE SRO. 18/087202 113655 20600381326 18/04/201 115636
1 20600473817 [STUDI0 DOSLADOS SOCIEOAD COMERCIAL DL RESPONSABILIDAD LINITADA 18701/ 100 15:48:59 20609473817 18/01/2004 155045

Tercero. Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas,
a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstos en las bases.
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y
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DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA SRIIEE LA
OFERTA
D) DECLARACION
JUARADA DE
CUMPLIMIENTO
c) DECLARACION|  DELOS
N RUCICODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL & oocumentos |°) JURADADE | TERMINOS DE |E) DECLARACION
AjpECLARACioN | QUE ‘f:‘“"‘ ACUERDOCON | REFERENCIA | JURADADEL | F)PROMESA |0 ...
JURADADATOS | o | ELLITERALB) | CONTENIEDOS | PLAZODE | FORWALDEL o’mm s
DEL POSTOR n'?:qms:n DEL ARTICULO | EN EL NUMERAL | PRESTACION | CONSORCIO o ;‘
anexowey | NOESEN 62 DEL 3.4DEL DEL SERVICIO | (ANEXO N°5) )
gt REGLAMENTO | CAPITULO lliDE | (ANEXO N*4)
(ANEXO N°2) LA DELA
PRESENTE
SECCION (ANEXO
Ne3)
1 20600384326 |SMARTGUIDE S.R.O. SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE NOCUMPLE *NO ADMITIDO
ESTUDIO DOSLADOS
2 20609473917 |SOCIEDAD COMERCIAL DE S| CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE *NO ADMITIDO
RESPONSABILIDAD LIMITADA

DETALLE DE LA NO ADMISION:

* SMARTGUIDE S.R.O.

Previa verificacion de la documentacion obligatoria el postor no cumple en presentar el anexo N° 06 conforme a lo solicitado a las

bases (Precio de la Oferta), por lo que el comité por unanimidad NO ADMITE. Se adjunta evidencia.

/ GOBIERNC REGIONAL CUSCO — SEDE CENTRAL
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 031-2023-GR CUSCO-2

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA
Sefiores )
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 031-2023-GR CUSCO-2
Presente.-

la siguiente:

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es

CONCEPTO PRECIO TOTAL

TOTAL $/. 190,000.00

El precio de la oferta en SOLES PERUANOS incluye todos los tributos, seguros, transporte,
inspecciones, prugbas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacién vigente, asi
como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar;
excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracién legal, no incluiran en el precio de
su oferta los tributos respectivos.

Lima 11 de enero 2024

MANUEL ELIAS VINUELA LANFRANCO GNACIO GRANA BALLEN
DNI 10804578 DNI 10542400
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** ESTUDIO DOSLADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA:

Previa verificacion de la documentacién obligatoria el postor no cumple en presentar el anexo N° 04 conforme a lo solicitado a las
bases (Plazo de entrega) indica 120 dias habiles no corresponde a lo solicitado en las bases, por lo que el comité por unanimidad
NO ADMITE. Se adjunta evidencia

COBIERNO REGICHAL CUJ
ADJIDICE BASES INTEGRADAS
16, DISTRIBUCION DE LA BUENA PRO
ANEXO N* 4
NO CORRESPONDE DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO
17, ALCANCES DEL REQUERIMIENTO Cour o setecaon

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 031-2023-GR CUSCO-2

Presente -

Ef alcance de Ja prestacion esté definido en el Capitul Il de 2 presente seccion de las bases.

1.8, PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

Los servicios materia de a presente convocaloria s¢ presarén en el plazo de CIENTO VEINTE
(120) DIAS CALENDARIOS, CONTADOS A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE DE SUSCRIPCION
DEL CONTRATO en concordancia con o establscido en ¢l expedliente d confratacion.

rick Stif Valderram.
DNI 72646167

Cuarto. RESULTADOS DE LA CALIFICACION

Por lo que este COMITE DE SELECCION no existiendo més ofertas, DECLARA DESIERTO el proceso de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADAS N° 31-2023-GR CUSCO segunda convocatoria, que tiene por objeto

""CONTRATACION SEL SERVICIO PARA LA ELABORACION E IMPLEMENTACION DE UNA APLICACION DE
REALIDAD VIRTUAL TURISMO 4.0 DE DESTINOS TURISTICOS PRIORIZADOS DE LA REGION CUSCO, PARA
LA META “PROGRAMAS DE EMPRENDIMIENTO”, conforme lo establece el numeral 65.1 del Articulo 65 del reglamento
de la Ley de Contrataciones (...) EI procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna

oferta vélida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electronica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2)
ofertas vélidas., por lo que el COMITE DE SELECCION declara DESIERTO el procedimiento de seleccion.

Consecuentemente posterior a la presente acta se informa a la Gerencia Regional de Administracion la motivacion de la
declaratoria de DESIERTO, No habiendo ninguna observacion por parte del COMITE DE SELECCION, se da por concluido este
acto, firmando en sefial de conformidad, siendo las 09:40:00 horas del mismo dia mes y afio, el cual sera comunicado los
resultados del presente a través del SEACE.

El Comité de seleccion

T //,— o \ g
LEONIDAS HERRERA PAULLO GWASAVERDE C.P.C PATRICIA SOTO CCOLLANA
Presidente (Suplente) ~ Primer’'Miembro (Titular) Segundo Miembro Titular.




